71.05 万元，调减购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 71.05 万元。

公司 2022-2023 年度将与产品注册认证相关的检测及注册认证费用计入研发费用，后在公司日

常财务核算控制中发现部分检测及注册认证费用不仅与产品注册认证相关，也与公司整体的体系认

证相关且较难分割。公司按照谨慎性原则，对该部分既与产品注册认证相关又与公司整体体系认证

相关的认证费用采用追溯重述法进行了更正，调增 2022 年度母公司管理费用 29.81 万元，调减 2022

1-1-339

年度母公司研发费用 29.81 万元；调增 2022 年度子公司普昂（杭州）生命科技有限公司（以下简称

普昂生命）管理费用 28.44 万元，调减 2022 年度普昂生命研发费用 28.44 万元；调增 2023 年度母

公司管理费用 77.05 万元，调减 2023 年度母公司研发费用 77.05 万元；分别调增 2023 年度普昂生

命销售费用 11.14 万元，管理费用 36.40 万元，调减普昂生命研发费用 47.54 万元。

公司 2023 年度存在部分研发活动使用的房屋楼层折旧未按照使用部门归属计入研发费用的情

况。公司采用追溯重述法对该项差错进行了更正，调增 2023 年度研发费用 18.45 万元，调减 2023

年度管理费用 18.45 万元。

（2）费用跨期

公司 2023 年度存在部分期间费用因报销时间性差异存在跨期核算的情况。公司采用追溯重述

法对该项差错进行了更正，调减 2023 年度销售费用 22.25 万元，调增 2023 年度管理费用 11.90 万元，

调减 2023 年 12 月 31 日应付账款 10.35 万元，调减 2023 年度研发费用 30.20 万元，调增 2023 年 12

月 31 日预付款项 30.20 万元。

（3） 其他

根据上述调整的综合影响，更正所得税费用、应交税费、盈余公积和未分配利润。调增 2022

年度所得税费用 12.89 万元，调增 2022 年 12 月 31 日应交税费 12.89 万元，调减 2022 年 12 月 31

日盈余公积 1.29 万元，调减 2022 年 12 月 31 日未分配利润 11.60 万元；调增 2023 年度所得税费用

6.86 万元，调增 2023 年 12 月 31 日应交税费 19.75 万元，调增 2023 年 12 月 31 日盈余公积 1.09 万

元，调增 2023 年 12 月 31 日未分配利润 9.81 万元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 55,775.46 0.00  55,775.46 0.00%

负债合计 16,422.21 12.89 16,435.10 0.08%

未分配利润 10,606.95 -11.60 10,595.35 -0.11%

归属于母公司所有者权益合计 39,353.25 -12.89 39,340.36 -0.03%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 39,353.25 -12.89 39,340.36 -0.03%

营业收入 24,176.59 0.00 24,176.59 0.00%

净利润 5,727.89 -12.89 5,715.00 -0.23%

其中：归属于母公司所有者的净利润 5,727.89 -12.89 5,715.00 -0.23%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 69,399.83 20.30 69,420.13 0.03%

1-1-340

负债合计 25,340.78 9.40 25,350.18 0.04%

未分配利润 14,620.16 9.81 14,629.97 0.07%

归属于母公司所有者权益合计 44,059.05 10.90 44,069.95 0.02%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 44,059.05 10.90 44,069.95 0.02%

营业收入 23,646.54 0.00 23,646.54 0.00%

净利润 4,566.62 23.79 4,590.41 0.52%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,566.62 23.79 4,590.41 0.52%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

报告期内，2022 年-2023 年的前期会计差错更正对相应科目的影响比例较低，2022 年、2023 年

对净利润的影响分别为-0.23%、0.52%。

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

公司最近一期审计报告截止日为 2025 年 6 月 30 日，天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公

司截至 2025 年 9月 30 日的资产负债表，2025年 1-9月的利润表、现金流量表，以及财务报表附注

进行了审阅，并出具了《审阅报告》（天健审〔2025〕16979 号），财务报告审计截止日后经审阅

的主要财务信息如下：

（1）截至 2025年 9 月 30日公司资产负债状况

单位：万元

项目 2025年 9 月 30日 2024年 12月 31日 变动幅度

资产总额 72,565.50  73,559.16  -1.35%

负债总额 14,422.81  22,507.17  -35.92%

所有者权益合计 58,142.69  51,051.99  13.89%

归属于母公司所有者权益合计 58,142.69  51,051.99  13.89%